(
PROTOCOLO Nº: 09721/2013     DATA: 01/10/2013     HORA: 15:39     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05338/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudo técnico para melhorar o fluxo de trânsito no cruzamento da rua Ana Maria Bregadioli com a Avenida Mogi Guaçu, no Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de estudo técnico no sentido de melhorar o trânsito de veículo no cruzamento da Rua Ana Maria Bregadioli com a Avenida Mogi Guaçu, no Jardim das Orquídeas.

Justificativa:

	    	Moradores e motoristas reclamam providências por parte da Secretaria de Trânsito quanto a melhorias no cruzamento das vias citadas, porque, segundo eles, há vários estabelecimentos comerciais, carros param nas duas laterais, não há visão da avenida, os motoristas têm que avançar para o meio da pista e acabam provocando acidentes. Eles sugerem a possibilidade da construção de uma rotatória no local.

                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador
image1.jpeg